令和３年７月吉日

保護者の皆様

オンライン授業の円滑実施に向けた「夏期休業中一斉接続テスト」について

守口市教育委員会

 日頃は、子どもたちの教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 本市では、各校に整備した子どもたち一人一台のタブレット端末を活用して、学校や家庭での学習の充実に

向けて取り組んでいるところです。

 今後、新型コロナウイルス感染症の影響によって子どもたちが登校できない状況になった場合等は、これま

で行ってきた学習支援に加えて、オンライン授業・オンライン学習を実施していきたいと考えております。

 つきましては、市内の多くの学校で同時にオンライン授業を行った場合に円滑に実施できるかどうかを把握

するため、下記のとおり市内一斉で「夏期休業中一斉接続テスト」を実施します。

 本テストは、実際にオンライン形式で授業を行うのではなく、短時間の接続確認です。保護者の皆様にはご

理解とご協力をお願いします。

 なお、実施後の簡単なアンケートについてもご協力をお願いします。

記

１ 目 的  児童生徒が円滑にオンライン授業に参加するために課題を把握する。

        ※端末の操作方法等は学校で指導しています。見守りをお願いします。

        ※当日は、市内の多くの児童生徒が各校へ一斉にインターネット接続をしますので、市のイン

ターネットサーバに大きな負荷がかかり、接続しにくくなることも予想されます。

         接続できなかった場合でも、学校への連絡やお問い合わせは不要です。

２ 参加対象  守口市立小学校３年生以上の児童、守口市立中学校の生徒

        ※小学校１・２年生については、端末の操作に不慣れなこともあるため、今回は参加の対象と

しません。（オンライン授業を受けるために必要な指導は、学校で行っています。）

３ 日 時  令和３年８月６日（金） ９：００から約２０分程度

        ※事情により不参加の場合も、欠席扱いとはなりません。

        ※不参加の場合は、裏面のアンケート③に８月５日（木）１７：００までにご回答ください。

４ 方 法  市内の児童生徒が、学校から持ち帰ったタブレット端末（iPad）を利用し、ご家庭でオンライ

ンミーティングに参加します。

① 家庭の Wi-Fi に接続して参加します。

iPad の「設定」から「Wi-Fi」を選択、ご家庭のネットワークを選んで接続します。

② 学校から指定のあったアプリ（Zoom）を使って参加します。

※ ①・②の詳細は、裏面に記載のマニュアル（ＱＲコード）からご確認ください！

Zoom（ズーム） 設定

５ マニュアル等のご案内

※モバイルルータ・SIMカードの貸出対象のご家庭は、貸出後に接続確認をお願いします。

【参加されたすべての方にご協力のお願い】

①iPad を家庭の Wi-Fi に接続する

教育センターHP 『iPad はじめてマニュアル』より

「Wi－Fi 接続のしかた」「SSID・暗号化キーについて」をご覧ください。

検索ワード…守口市教育センター

②Zoom にログインする

教育センターHP 『iPad はじめてマニュアル』より

「Zoom の使い方」をご覧ください。

検索ワード…守口市教育センター

接続テスト実施後のアンケートにご回答ください。（１～２分程度）

8 月 6 日（金） 9：15 から回答できます。

児童生徒の端末やスマートフォン等から入力できます。

児童生徒または保護者の方がご回答ください。

③【不参加の場合のみ】アンケートに答える

8 月５日（木） 17：00 までにご回答ください。

児童生徒の端末やスマートフォン等から入力できます。